||r Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
O ^ Estado do Rio de Janeiro
jraw Rua H ermógenesF rareda Costa, 179
M,S' GABINETE DO VEREADOR GILSON LUIZ DOS SANTOSfe

Ao Exm° Senhor
VEREADOR MARQUINHO DA TRECUS
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO 260/2005

O Vereador Sub-firmado, depois de cumpridas as
formalidades regimentais de praxe, vem perante Vossa Excelência, INDICAR
a TELEMAR, no sentido de que seja providenciada a INSTALAÇÃO DE
TELEFONE PÚBLICO ítivo orelhão), na RUA AGENOR BELTRÃO N° 04 cs
02 - PORTO DA ALDEIA, em frente ao Bar do Pica-Pau, de propriedade do
Senhor WENILSON VASCONCELOS MARTINS, CPF 024.445.087-00, que ficará
responsável pelo mesmo.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada visa atender uma solicitação dos
moradores daquela localidade, que enfrentam grandes dificuldades quando precisam
utilizar-se de um meio de comunicação, tendo muitas vezes que se deslocar para
outras comunidades para que possam efetuar suas ligações.

Certo de que as providências cabíveis a presente Indicação
serão tomadas, agradeço antecipadamente em nome dos munícipes.

CIENTE Sala das Sessões, 28 de Abrí! de 2005.
Constou di evpsdiente da Sessão

do Dia JZ__

Francisco fvLrcos Moreira Pinto

despacho . GilsorKLuiz dos Santos
=Vereador=\ Socrefaria para

Francisco Marcos Moreira Pinto
Presidente